
Základní škola Lučany nad Nisou 

 

Školská rada 

 

Zápis zasedání Školské rady ze dne:    19. 6. 2017 

 

 

Přítomni: p. Kunce, p. Morávek, p. Horáčková, p. Zatloukal, p. Martinková, p. Kodejšová 

 

 

 

Pozván ředitel školy Mgr. Martin Würz 

 

Zápis: 

1. Změny ve školním řádu 

2. Změny Školního vzdělávacího plánu 

 

Změny ve „Školním řádu“ pro školní rok 2017/2018 

 

1/ Práva žáků 

Přidán bod j) V případě afektivního jednání, nebo jiné psychické dekompenzace žáka, kdy ohrozí sám sebe, 

spolužáky, nebo pedagogy, budou vyučující postupovat dle individuálního krizového plánu – IKP. (Obecný IKP 

bude zveřejněn na webových stránkách školy.) 

 

2/ Žáci jsou povinni 

Změněn bod m) 

     Do školy nesmí žáci nosit věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz (např. pyrotechnika, laserové 

zářiče), nebo ohrožovat mravní výchovu žáků. Nesmí také nosit cenné předměty, které nepotřebují k výuce 

a větší obnosy peněz. Peníze na platby lze po dobu výuky uschovat v ředitelně školy. Hodinky, šperky, 

mobilní telefony aj. svěřují po dobu výuky TV do úschovy vyučujícího. Žák si vypne svůj mobilní telefon i 

jinou elektroniku při vstupu do školy. Zapnout ho může pouze na pokyn vyučujícího nebo při vážných 

zdravotních problémech. Škola nezodpovídá za ztrátu nebo poškození. Žáci nesmí pořizovat audiovizuálni 

nahrávky o přestávkách i hodinách v areálu školy bez svolení vyučujícího. Žákům je zakázáno konzumovat 

energetické prostředky nevhodné pro děti.  

 

 

Změněn bod e) 

V době přestávek se řídí pokyny dozírajícího učitele. Žáci se pohybují pouze  v určených prostorách, bufet 

mohou navštívit před vyučováním a během první přestávky. O přestávkách není dovoleno hrát hry na mobilních 

zařízeních. Žáci jsou povinni dodržovat zákaz veškerých sexuálních a milostných projevů v budově 

školy a jejím okolí. 

 

 

3/ Úprava ŠVP 

Od 1. 9. 2017 bude plavecký výcvik povinně zařazen do hodin TV na 1. stupni. 

(necháme v 2. a 3. třídě) 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 

 

Všechny body byly schváleny bez připomínek 

 

 

 

 


